

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Les Ateliers Mécaniques du Sahel S.A.

Siège Social : Boulevard Ibn Khaldoun - B.P.63-4018 Sousse -Tunisie

Les Ateliers Mécaniques du Sahel publie ci-dessous ses indicateurs d'activité du 2^{ème} trimestre 2018.

INDICATEURS D'ACTIVITE DU DEUXIEME TRIMESTRE 2018

	Unités	2ème Trimestre			Cumul du 01/01 au 30/06			Exercice
		2018	2017	%	2018	2017	%	2017
Chiffre d'affaires	DT	<u>5 167 268</u>	<u>2 292 153</u>	<u>125%</u>	<u>10 137 899</u>	<u>10 748 239</u>	<u>-6%</u>	<u>22 741 486</u>
Chiffre d'affaires local	DT	5 091 711	2 287 212	123%	10 027 269	10 713 073	-6%	22 306 752
Chiffre d'affaires à l'exportation	DT	75 557	4 941	1429%	110 630	35 166	215%	434 734
Production	DT	<u>6 333 676</u>	<u>2 524 365</u>	151%	<u>11 402 053</u>	<u>12 708 908</u>	-10%	<u>29 194 202</u>
Investissements	DT	1 550	214 954	-99%	59 684	258 717	-77%	689 294
Investissements Corp&Inco	DT	1 550	214 954	-99%	59 684	258 717	-77%	689 294
Structure de l'endettement	DT				<u>36 417 507</u>	<u>39 497 822</u>	<u>-8%</u>	<u>37 794 424</u>
Endettement à LMT	DT				7 958 787	11 206 396	-29%	15 414 281
Endettement à CT	DT				22 568 774	22 091 684	2%	18 017 785
Découverts bancaires	DT				5 889 946	6 199 742	-5%	4 362 358

- (1) Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs ci-dessus sont la comptabilité générale.
- (2) Les chiffres relatifs à l'année 2017 restent provisoires jusqu'à l'approbation des états financiers par les Commissaires aux Comptes.
- (3) Les chiffres arrêtés au 30/06/2018 restent provisoires jusqu'à l'approbation des états financiers par les Commissaires aux Comptes.

Commentaires :

CHIFFRE D'AFFAIRES

➤ À la clôture du deuxième trimestre 2018, la société les Ateliers Mécaniques du Sahel a réalisé un chiffre d'affaires de 5 167 mDT contre 2 292 mDT au 30 Juin 2017, enregistrant ainsi une croissance de 125 % qui s'explique par :

- Les facturations réalisées au titre des marchés publics,
- La reprise de la demande sur le marché local suite notamment au léger recul du volume des produits importés.

Malgré la croissance du chiffre d'affaires, la distribution sur le marché des produits "AMS" contrefaits en provenance de la chine continue à être un motif d'inquiétude.

PRODUCTION

- À la clôture du premier semestre 2018, la valeur de la production finie a enregistré une progression de 151% par rapport au 30 juin 2017, en affichant une valeur de 6 334 mDT contre 2 524 mDT pour la même période de l'année 2017.

INVESTISSEMENTS

- Les investissements cumulés (incorporels & corporels) ont atteint 1,5 mDT à la clôture du deuxième trimestre 2018, contre 215 mDT pour la même période de l'année 2017, soit une baisse de 99%.

ENDETTEMENT

- La valeur de l'endettement bancaire de la société au 30 juin 2018 s'élève à 36 418 mDT contre 39 498 mDT pour la même période de l'année 2017 enregistrant ainsi une baisse de 8% malgré une situation économique extrêmement difficile du pays.